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Medlem af Folketinget Christoffer Aagaard Melson (V) har den 22. de-

cember 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 381, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 381: 

Vil ministeren bekræfte, at forureningen med PFOS er at finde i drikke-

vandet under Skrydstrup? Vil ministeren i givet fald redegøre for, hvor-

for regeringen ikke betragter denne forurening som akut? 

 

Svar: 

Jeg har til brug for min besvarelse indhentet bidrag fra Forsvarsmini-

steriets Ejendomsstyrelse, der oplyser følgende: 

 

”Ejendomsstyrelsen har ansvar for Forsvarsministeriets arealer og kan 

således udelukkende udtale sig om egne drikkevandsboringer, der for-

syner Flyvestation Skrydstrup med drikkevand. 

 

Haderslev Kommune er myndighed på vandforsyningsområdet og fører 

tilsyn med, om vandforsyningerne lever op til kravene til drikkevandets 

kvalitet. Kommunen afgør herudover, om en forurening udgør en akut 

sundhedsrisiko.   

 

Ejendomsstyrelsen kan oplyse, at der ved den seneste analyse af drik-

kevandsboringerne på Flyvestation Skrydstrup i oktober 2021 er målt 

en mindre overskridelse af Miljøstyrelsens nye skærpede kvalitetskrite-

rier fra juni 2021 for PFAS. På baggrund heraf tog Ejendomsstyrelsen 

efter aftale med Haderslev Kommune to drikkevandsboringer på Flyve-

station Skrydstrup midlertidigt ud af drift. 

 

Der er ikke tidligere målt værdier, der overskrider de nye skærpede 

kvalitetskriterier. Ejendomsstyrelsen orienterer løbende de berørte 

medarbejdere omkring PFAS-problematikken på drikkevandsområdet 

på Flyvestation Skrydstrup.  

 

Ejendomsstyrelsen fik den 2. december 2021 foretaget opfølgende ana-

lyser af vand fra vandhaner på flyvestationen. Der er foretaget tre må-

linger. Den ene måling er under (1,7 ng/l), den anden over (2,3 ng/l) 

og den tredje er på niveau med kvalitetskriteriet på 2 ng/l.  
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På baggrund af analyseresultaterne, som Ejendomsstyrelsen modtog 

den 14. december 2021, valgte Ejendomsstyrelsen den 15. december 

2021 at koble flyvestationen på det almene vandværk, Skrydstrup 

Vandværk, og stoppede dermed brugen af drikkevandsboringerne på 

flyvestationen.  

 

Ejendomsstyrelsen er i dialog med Haderslev Kommune som tilsyns-

myndighed om de rette løsninger på både kort og lang sigt i forhold til 

drikkevandsboringerne på flyvestationen”.  

 

Jeg henholder mig til dette. 

Med venlig hilsen 

 

 

Trine Bramsen 
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